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KOŁO NAUKOWE

Wszystkie osoby pragnące zdobywać praktyczne umiejętno-
ści z dziedziny rachunkowości oraz rewizji finansowej, a także 
chcące poznać środowisko zawodowe zapraszamy do dzia-
łalności w Kole Naukowym Rewizji Finansowej „Audyt”, 
którego członkowie biorą udział w szkoleniach i warsztatach 
zawodowych, konkursach, konferencjach i spotkaniach ze 
specjalistami.



PROGRAM SPECJALNOŚCI

Studenci specjalności Rachunkowość i rewizja finansowa 
zdobywają wiedzę z zakresu rachunkowości finansowej (re-
gulacje krajowe i międzynarodowe rachunkowości, pomiar 
i ujęcie przebiegu działalności gospodarczej, odpowiednie 
przygotowanie danych, sporządzanie sprawozdań finanso-
wych), rachunku kosztów i rachunkowości zarządczej (za-
równo w ujęciu operacyjnym, jak i strategicznym), analizy 
sprawozdań finansowych oraz rewizji finansowej (kontrola 
gospodarcza, badanie sprawozdań finansowych przez bie-
głego rewidenta. Przedstawione zagadnienia omawiane są 
z uwzględnieniem specyfiki branżowej (działalność produk-
cyjna, handlowa, bankowa, ubezpieczeniowa, sektor pu-
bliczny). W programie specjalności ujęto także zagadnienia 
prawne dotyczące funkcjonowania spółek oraz zagadnienia 
szeroko rozumianego zarządzania jednostką gospodarczą. 
Prowadzenie rachunkowości finansowej i zarządczej oraz 
badanie sprawozdań finansowych zaprezentowano w pro-
gramie specjalności również przy zastosowaniu technik 
komputerowych.

PRZEDMIOTY

W ramach specjalności realizowane są m.in. takie przedmio-
ty jak: prawo podatkowe i rachunkowość podatkowa, jed-
nostkowe sprawozdania finansowe, rachunkowość sektora 
publicznego, controlling i komputerowe systemy finansowo-
-księgowe w przedsiębiorstwie, rachunkowość bankowa, ra-
chunkowość zakładów ubezpieczeń i funduszy emerytalnych, 
zaawansowana rachunkowość finansowa, analiza sprawoz-
dań finansowych, kontrola i audyt wewnętrzny, międzyna-
rodowe i krajowe standardy rachunkowości, rachunkowość 
organizacji pozarządowych, rachunkowość instrumentów 
finansowych, konsolidacja sprawozdań finansowych, rewizja 
finansowa. Na zajęciach dydaktycznych studenci zapoznają 
się m.in. z programami komputerowymi pozwalającymi na 
prowadzenie ksiąg rachunkowych w środowisku informa-
tycznym, tzn. z programem Symfonia oraz Optima (po ukoń-
czonym kursie otrzymuje się certyfikat).

KWALIFIKACJE ABSOLWENTA

Studenci tej specjalności pozyskują wiedzę niezbędną dla 
każdego ekonomisty - pracownika podmiotu gospodarcze-

go w otoczeniu rynkowym, poznają rzeczowe i finansowe 
oraz prawne uwarunkowania działalności gospodarczej róż-
nych jednostek. W szczególności zyskują szerokie umiejęt-
ności począwszy od pomiaru i udokumentowania zdarzeń 
gospodarczych, poprzez zastosowanie procedur ich ewi-
dencji, sporządzanie i badanie sprawozdania finansowego, 
aż do przyczynowo-skutkowej przeszłości oraz analizy pro-
spektywnej, stanowiącej bazę dla podejmowania decyzji 
dotyczących przyszłości. 

AKREDYTACJA ACCA I CIMA

Program studiów stacjonarnych został akredytowany przez 
międzynarodowe organizacje: Association of Chartered Certi-
fied Accountants (ACCA) oraz Chartered Institute of Manage-
ment Accountants (CIMA), dając studentom możliwość roz-
poczęcia kwalifikacji ACCA i CIMA jeszcze w trakcie studiów 
i uzyskania zwolnień z większości egzaminów. Certyfikaty 
ACCA i CIMA są rozpoznawane i uznawane w wielu krajach na 
świecie i cieszą się uznaniem w oczach potencjalnych praco-
dawców, otwierając drogę do kariery na wielu stanowiskach 
związanych z finansami, rachunkowością i zarządzaniem.

PERSPEKTYWY ZAWODOWE

Studenci specjalności Rachunkowość i rewizja finansowa 
mają szansę zdobycia interesującej pracy nie tylko w komór-
kach finansowo-księgowych każdej jednostki gospodarczej, 
bez względu na przedmiot działalności i formy organizacyj-
no-prawne, ale także w biurach doradztwa podatkowego 
i firmach audytorskich. Chętnie są także zatrudniani w ad-
ministracji państwowej i samorządowej oraz w organach 
skarbowych. Absolwenci tej specjalności, z uwagi na szeroki 
zakres wiedzy ekonomicznej, mogą pełnić funkcje kierowni-
cze w różnych dziedzinach działalności gospodarczej, są tak-
że bardzo dobrze przygotowani do prowadzenia własnych 
firm, w tym również biur rachunkowych.

Zgodnie z przepisami ustawy o biegłych rewidentach, stu-
denci specjalności Rachunkowość i rewizja finansowa mogą 
składać wnioski do Komisji Egzaminacyjnej działającej przy 
Polskiej Izbie Biegłych Rewidentów (PIBR) o zwolnienia 
z wybranych egzaminów teoretycznych, które zdaje się 
w postępowaniu kwalifikacyjnym dla kandydatów na bie-
głych rewidentów.


